o José Rossatto Bernardi
ereador — PSDB

Câmara Municipal de Ibitinga

111 11111111111 	 1111 111 Protocolo Geral 0001199'2015
Data; 03/0812015 Horário: 16:01

Legislativo - REQ 176/2015

REQUERIMENTO

REQUER A LEITURA EM SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DO OFÍCIO
ANEXO DESTINADO AO DIRETOR REGIONAL DO DER — 4 / ARARAQUARA/SP,
REFERENTE A SP 304 E SP 321.

Autoria: Vereador Gumercindo José Rossatto Bernardi.

Destinatário: Plenário da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

O VEREADOR ABAIXO SUBSCRITO SOLICITA A VOSSA
EXCELÊNCIA QUE DO CONTEÚDO DO OFÍCIO ESPECIAL ANEXO SEJA DADO
CONHECIMENTO, ATRAVÉS DE LEITURA, AO DEMAIS VEREADORES DESTA
CASA E, APÓS OS TRÂMITES REGIMENTAIS, ENCAMINHE-SE AO SENHOR ENG.°
MÁRIO AUGUSTO FACTORI BOSCHIERO- DIRETOR REGIONAL DO DER, PARA
ANÁLISE E ESTUDOS NO SENTIDO DE INTERVIR E OBTER SOLUÇÃO COM
DESÍGNIO DE MAIS SEGURANÇA AOS USUÁRIOS DAS RODOVIAS SP 304 E SP
321.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", Ibitinga, em 03 de Agosto de 2015.

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
WINDSON PINHEIRO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA — SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

f/À~ CEP atãJya - sp
gamd&raxeowaick Cowktck, -

OFICIO ESPECIAL

A SUA SENHORIA O SENHOR
ENG.° MÁRIO AUGUSTO FACTORI BOSCHIERO
DIRETOR REGIONAL DO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM —
DER-4 / ARARAQUARA-SP

ASSUNTO: TREVO DA RODOVIA SP 304 — DEPUTADO LEÔNIDAS PACHECO
FERREIRA E SP-321 — CEZÁRIO JOSÉ DE CASTILHO.

Ilustríssimo Senhor Diretor;

Considerando a Rodovia SP — 304 uma via de grande movimento de veículos,
principalmente, de caminhões; tendo a mesma um trevo em nível. Pela Rodovia SP-304
sentido Borborema/Ibitinga, a visão deste trevo é dificultada por estar próxima ao final de um
aclive, colocando em risco quem cruza a SP- 304.

O local não foi contemplado com Rotatória ou outro tipo de intervenção que
venha a oferecer segurança aos usuários, o que hoje se faz essencial, pois infelizmente os
acidentes que ocorrem nesse local incidem em vítimas fatais, como o ocorrido na última
semana.

Dessa forma, solicito de Vossa Senhoria que realize novos estudos para
contemplar o local com alguma intervenção em prol de mais segurança em nossas Rodovias,
bem como, na intenção de preservar vidas.

Atenciosamente,

040,
4  ( 0.041fr 	 R ssatto Bernardi
ereador — PSDB

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000 reel
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6